



چهارشنبه 8 اردیبهشت 14 جمادی الاول 28 آوریل

درگذشت ابو سعید عبدالله بن جبرائیل از پزشکان برجسته اسلامی در سال 450 هجری قمری...

درگذشت ابو سعید عبدالله بن جبرائیل از پزشکان برجسته اسلامی در سال 450 هجری قمری #171؛ ابو سعید عبدالله بن جبرائیل «از پزشکان برجسته اسلامی دیده از جهان فرو بست. او از مردم میا فارقین بود و در همان شهر نیز سکونت داشت. عبدالله بن جبرائیل علاوه بر پزشکی در داروسازی هم از دانش و مهارتی بسزا برخوردار بود، و از دانشمندان نامی قرن پنجم هجری بشمار می‌رفت. او در این زمینه تألیفاتی چند دارد که از آن میان #171؛ مناقب الاطباء؛ الروضة فی الطب؛ و الخاص فی علم الخواص» را ذکر کرد.

درگذشت مرحوم، حاج ملا اسماعیل سبزواری در سال 1312 هجری قمری
مرحوم، حاج ملا اسماعیل سبزواری از محدثان و واعظان مشهور قرن 13 هجری در سال 1312 هجری قمری در تهران در گذشت و در حرم حضرت عبدالعظیم (ع) بخاک سپرده شد. او در زادگاهش سبزواری تحصیلات مقدماتی را به پایان رساند و سپس حکمت و فلسفه را نزد مرحوم، حاج ملا هادی سبزواری فیلسوف نامی آغاز کرد. گویند پس از فوت استادش او تنها کسی بود که توانایی تدریس اسفار را داشت. وی بعدها برای تکمیل تحصیلات علوم دینی به عتبات رفت و مدت 3 سال فقه و اصول را آموخت، و پس از نیل به درجه اجتهاد عازم تهران شد و تا پایان عمر غیر از چند سال که به علت مبارزه با روحانی نمایان به تبریز تبعید شده بود، در تهران اقامت داشت. از میان آنچه که از این دانشمند گرامی بچاپ رسیده می‌توان مجمع النورین؛ جامع النورین؛ و نوادرات را نام برد.

درگذشت میرزا عبدالغفار تهرانی ملقب به نجم الدوله در سال 1326 هجری قمری
میرزا عبدالغفار تهرانی ملقب به نجم الدوله از مشاهیر ریاضی و از مفاخر علمی - ادبی ایران در سال 1326 هجری قمری در گذشت و در تهران به خاک سپرده شد. میرزا عبدالغفار از همان ابتدای تحصیل استعداد و علاقه‌اش را به ریاضیات آشکار کرد. نخستین استاد او در این علم پدرش میرزا علی محمد اصفهانی تهرانی بود، سپس ریاضیات را در دارالفنون تکمیل نمود. از این پس این عالم گرانقدر به تحقیق و مطالعه در ریاضی پرداخت و سالها معلم ریاضیات دارالفنون بود. از تألیفات نجم الدوله بدایة الجبر؛ بدایة الحساب؛ اصول هندسه؛ و اصول علم جغرافیا از همه مهمترند.

تصرف شهر اصفهان توسط قوای روسیه در سال 1334 هجری قمری
شهر اصفهان در سال 1334 هجری قمری به تصرف قوای روسیه درآمد. در زمان جنگ جهانی اول در ایامی که ایران توسط نیروهای روسی، انگلیسی و آلمانی اشغال شده بود، سپاهیان روسیه خود را به مرکز ایران رسانده، شهر اصفهان را که مرکز فعالیت‌های سیاسی - نظامی آلمان بود، تصرف کردند در این هنگام آلمانی‌ها هنوز در جنوب ایران قدرت داشتند از این رو دولت انگلستان برای حفظ صنایع نفتی که نهایت استفاده را از آن می‌برد، و برای رفع شورش‌های ضد انگلیسی‌ها به فرماندهی ژنرال سر پرسی سایکس به جنوب ایران فرستاد. سایکس نیز بدون جلب رضایت دولت ایران دسته تفنگداران جنوب ایران را برای سرکوبی ساکنان مظلوم این منطقه تشکیل داد، و شهرهای کرمان، شیراز و یزد را تصرف کرد. قابل توجه است پس از این درگیریها، محمد ولی خان سپهدار تنکابنی پس از تصدی مقام نخست وزیر، کنترل مالی و نظام ایران را به انگلیسی‌ها سپرد. در کمیسیون‌هایی که مأمور اجرای این کار بود علاوه بر 2 تن نماینده دولت ایران، روس و انگلیس نیز هر کدام یک نماینده داشتند. این کار درگیری میان مردم ایران و روس‌ها و انگلیسی‌ها را شدت بخشید. سرانجام در پایان جنگ جهانی اول دولت انگلیس پلیس جنوب را به ایران واگذار کرد.

سرکوب تظاهرات کارگران کارخانه جهان چیت توسط رژیم طاغوت در سال 1350 هجری شمسی
رژیم طاغوت به نشانه حمایت از مستکبران، تظاهرات حق طلبانه کارگران کارخانه جهان چیت را در 8 اردیبهشت ماه 1350 هجری شمسی سرکوب کرد. حکومت پهلوی با به رگبار بستن کارگران عده زیادی از آنان را شهید یا مجروح ساخت این واقعه از ننگین ترین اعمال حکومت طاغوت بشمار می‌رود.

شهادت خلبان علی اکبر شیرودی در سال 1360 هجری شمسی
سردار رشید سپاه اسلام سروان خلبان علی اکبر شیرودی در جبهه‌های جنگ با دشمن بعثی در 8 اردیبهشت ماه سال 1360 هجری شمسی به شهادت رسید. این سرباز دلور ایران زمین از ابتدا پیروزی انقلاب اسلامی، در منطقه غرب کشور با گروهک‌های محاربه مبارزه کرد و سپس با شروع جنگ تحمیلی نیز شجاعانه با متجاوزان بعثی شتافت و سرانجام به فیض شهادت نایل آمد.

تصرف دریاچه نمک در ادامه عملیات والفجر 8 در سال 1365 هجری شمسی
رزمندگان اسلام در ادامه عملیات والفجر 8 با پیشروی در جاده استراتژیک فاو- بصره و دریاچه نمک موفق شدند که نقاط حساس دریاچه نمک را در سال 1365 هجری شمسی به تصرف خود در آوردند. این عملیات که از اواسط بهمن با رمز یازهرا (س) آغاز شده بود،

78 روز بطول انجامید و طی این مدت نیروها ی اسلام چندین گذرگاه استراتژیک را تصرف کردند و لشکر ارتش صدام و شماری گردان و تیپ نیز منهدم شدند. عده کشته شدگان و مجروحان دشمن در این عملیات بیش از 50000 نفر اعلام شد، و بیش از 2000 تن از آنان به اسارت رزمندگان اسلام در آمدند .

درگذشت استاد جعفر روح بخش هنرمند نقاش در سال 1375 هجری شمسی
استاد جعفر روح بخش هنرمند نقاش ایرانی در تهران بدوود حیات گفت استاد روح بخش در سال 1317 شمسی در تهران متولد شد تحصیلات خود را تا اخذ درجه کارشناسی ارشد در رشته نقاشی ادامه داد. وی از استادان رشته های طراحی نقاشی و چاپ در دانشگاه تهران بود . استاد در بسیاری از نمایشگاهها ی داخلی و خارجی شرکت کرد و جوایزی هم به دست آوردند از مرحوم روحبخش آثار متنوعی بیادگار مانده است که جملگی بیانگر هنر ایشان در نقاشی اند . ایشان از چهره های بارز مکتب سقاخان در نقاشی معاصر ایران بشمار می رود.

تشکیل کنگره مذهبی معروف به اوگسبورگ در آلمان در سال 1555 میلادی
کنگره مذهبی معروف به اوگسبورگ به همین نام در آلمان در سال 1555 میلادی تشکیل شد. این کنگره برای پایان دادند به کشمکش های مذهبی امپراتوری مقدس روم بر پا شد. زیرا در نتیجه اصلاح دینی، اختلافاتی در این امپراتوری بوجود آمده بود. از نتایج کنگره اوگسبورگ اعطای آزادی پیروان مذهب پروتستان بود. همچنین املاک غضب شده پروتستانها رابه آنان باز پس دادند.

حمله دولت امریکا به کشور دومینیکن در سال 1965 میلادی
دولت امریکا به بهانه حفظ جان اتباع خود به کشور دومینیکن در آمریکای مرکزی در سال 1965 میلادی حمله کرد. در پی حملات امریکاییان مردم دومینیکن بر ضد نظامی که بر اریکه قدرت نشسته بودند، قیام کردند و در نهایت با پیوستن گروهی از نظامیان به انقلابیون، مردم این کشور شکست سختی بر ارتش و رهبران مستبد آن وارد آوردند. امریکا نیز نیروهای خود را افزایش داد اما سرانجام دولت انقلابی تشکیل شد و نیروهای امریکایی را مجبور به خروج از دومینیکن کرد.